
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frabosa Soprana.  Responsabile Procedimento: Arundo Arnalda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Frabosa Soprana 

 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE N. 190 DEL 30/07/2024 

SERVIZI GENERALI 
 
OGGETTO: 
51^ Sagra della Raschera d'Alpeggio e del Bruss - Anno 2024 - Impegni di spesa per 
partecipazione alla sfilata folkloristica ed animazione in piazza - 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che in data 14 e 15 Agosto 2024 si svolgerà la tradizionale Sagra della Raschera 
d’Alpeggio e del Bruss; 
 
Considerato che la Sagra della Raschera d’Alpeggio e del Bruss viene organizzata dal Comune di 
Frabosa Soprana, affiancato dalla Confraternita dei Cavalieri della Raschera; 
 
Considerato che occorre adottare gli impegni di spesa relativi alla Sagra per i gruppi folkloristici 
che parteciperanno alla sfilata storica e all’animazione in piazza, sulla base di preventivi già 
acquisiti al protocollo ed in possesso degli Uffici Amministrativi; 
 
Considerato che, trattandosi di acquisto di beni, servizi o forniture di valore inferiore ai 5.000,00 
Euro trova applicazione l’art. 1 comma 130 L. 145 del 30.12.2018 (Legge di Bilancio 2019); 
 
Richiamato l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 "affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante"; 
  
Valutata la spesa da sostenere; 
 
Accertate le regolarità contributive previdenziali (DURC); 
 
Considerato che i codici CIG sono i seguenti: B2A61A49C0 (Associazione Culturale Musica 
Barocca), B2A6158B08 (Baudino Simonetta), B2A63127C9 (Bendotti Bernardo - I Falconieri di 
Sua Maestà), B2A61E603A (Associazione Culturale Artusin); 
 
Dato atto che la partecipazione dei seguenti gruppi folkloristici e/o animatori alla manifestazione 
non costituisce affidamento di servizio e non prevede conseguenti oneri per l’Ente, fatto salvo il 
rimborso spese di seguito quantificato: 

- Compagnia “Teatro Scalzo”- Deforma Mentis - Recco (GE)    € 1.600,00 
- Gruppo musicale “Seven Dixie” Band  -Ciriè (CN)                                      € 1.600,00 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frabosa Soprana.  Responsabile Procedimento: Arundo Arnalda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 16/12/2023 e s.m. e i. con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al DUP Semplificato 2024/2026, consistente nel DUP 
Semplificato 2024/2026 presentato il 17/06/2023 ed approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 24 del 22/07/2023; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 16/12/2023 e s.m. e i. con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 30/12/2023 e s.m. e i. con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 
 
Visti inoltre: 

a) il D.Lgs. n. 267/2000; 
b) il D.Lgs. n. 118/2011; 
c) il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
d) il Regolamento Comunale di contabilità; 
e) lo Statuto Comunale; 

 
Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 5 del 13.01.1998 e s.m. e i.; 
 
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 
 
Acquisito il seguente Visto di Regolarità Tecnica ed Amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 267/2000: “Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto”; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato dall’art. 6 del vigente 
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Frabosa Soprana, in relazione al presente 
procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse;  
 

DETERMINA 
 
1. Di prendere atto della suesposta narrativa e di chiamarla a far parte del presente dispositivo; 
 
2. Di confermare la partecipazione dei seguenti gruppi folkloristici e/o animatori alla tradizionale 

Sagra della Raschera e del Bruss anno 2024 qui di seguito indicati: 
 

DITTA 
 

OGGETTO IMPORTO 
DI SPESA 

IMPORTO 
COMPRESA 

IVA 

MACRO 
AGGREGATO 

Baudino Simonetta, 
Borgata Martini n. 12, 
12020 Elva (CN)  
C.F.BDNSNT81S69D205E 

Spettacolo di 
animazione musicale 
accompagnamento 
“Compagnia Artüsin” 
CIG: B2A6158B08 

€ 300,00 € 300,00 07.01.1.103 
(Capitolo 2670/10/art.1) 

Compagnia “Teatro 
Scalzo” APS – Deforma 
Mentis -  
Vico Giustiniani n. 10/15, 
16036 Recco (GE)  
C.F. 01355180991 

Spettacolo di 
animazione  
n. 7 artisti  + trucca 
bimbi 

€ 1.600,00 
rimborso 
spese 

€ 1.600,00 
rimborso 
spese 

07.01.1.103 
(Capitolo 2670/10/art.1) 

Associazione Bandistica 
Junior Band APS  
Via Vittorio Emanuele n. 
169, 10073 Ciriè (TO)  
P.I. 11968390010  

Spettacolo musicale 
itinerante “Seven 
Dixie” 

€ 1.600,00 
rimborso 
spese 

€ 1.600,00 
rimborso 
spese 

07.01.1.103 
(Capitolo 2670/10/art.1) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frabosa Soprana.  Responsabile Procedimento: Arundo Arnalda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Associazione Culturale 
“Artüsin”  
Borgata Baracco n. 14, 
12088 Roccaforte Mondovì 
(CN)  
C.F. 93033630042 
P.I. 03018230049 

Esibizione gruppo di 
ballo in abiti 
tradizionali 
 
CIG: B2A61E603A 

€ 250,00 € 305,00 07.01.1.103 
(Capitolo 2670/10/art.1) 

“I Falconieri di Sua 
Maestà” – BENDOTTI 
BERANRDO 
Via Santa Maria 23 
20093 Cologno Monzese 
(MI) 
P.I. 06204680968 
C.F.BNDBNR63A21D251O 

Spettacolo di 
falconeria con rapaci 
 
CIG: B2A63127C9 

€ 1.600,00 € 1.952,00 07.01.1.103 
(Capitolo 2670/10/art.1) 

Associazione Culturale 
”Musica Barotta”  
Via Beccarla n. 3 
12084 Mondovì (CN)  
P.I. 03208630040 

Spettacolo serale 15 
agosto  
“Mai a basta” 
 
CIG: B2A61A49C0  

€ 2.900,00  € 3.538,00 07.01.1.103 
(Capitolo 2670/10/art.1) 

 
 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 9.295,00 (IVA compresa) al macroaggregato 
07.01.1.103 (capitolo 2670/10 art. 1) in conto competenza del bilancio 2024/2026, esercizio 
2024, che presenta adeguata disponibilità; 
 

4. Di trasmettere la presente al soggetto affidatario del presente incarico; 
 

5. Di dare atto che i codici CIG sono quelli riportati nella tabella sopra indicata; 
 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il 
rilascio del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e per il 
rilascio dell’attestazione di copertura della spesa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del TUEL 
267/2000. 

 
Frabosa Soprana, 30/07/2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Dr.ssa Laura BAUDINO 

 
                                                                      

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

Frabosa Soprana, lì 30/07/2024 
 

Il Responsabile del SERVIZI GENERALI 
Firmato Digitalmente 

F.to: Dr.ssa Laura BAUDINO  

        
 
                                                                    


